UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

D[omi]nica. xiiij. post pe[n]th. Jntro.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

ille dixit ad eum: In lege qd scriptū ē? Quō legis? Ille at respōdēs dixit: Diliges dñm deum tuū ex toto corde tuo: et ex tota ania tua: et ex oib⁹ viribus tuis: et ex omni mēte tua: et proximū tuū sicut teipsum. Dixitq; illi: Recte respōdisti. Hoc fac et viues. Ille aut̄ volens iustificare seipsum: dixit ad iesuz. Et q̄s ē me⁹ prim⁹? Suspiciēs aut̄ iesus dixit: Nō qdam descēdebat ab hierlm̄ i hierico: et incidit in latrones. Qui etiā despoliauerūt eū: et plagis ipostis abierunt semiuuo relicto. Accidit autēz vt sacerdos quidam descēderet eadē via: et viso illo: preterijt. Similiter et leuita cū esset secus locū: et videret eū: pertrā sijn. Samaritan⁹ autē qdaz iter faciēs: venit secus eū: et videns eū: misericordia motus est. Et approprians alligauit vulnera eius infundēs oleū et vinū. Et imponēs illum in iumentū suū: duxit in stabulū: et curā ei⁹ egit. Et altera die ptulit duos denarios: et dedit stabulario: et ait: Curā illi⁹ habe: et quodcūq; supererogaueris: ego cum rediero reddaz tibi. Quis horū triū videt tibi primus fuisse illi: q incidit in latrōes? At ille dixit. Qui fecit

misam in illum. Et ait illi iesus: Uade et tu fac sijn. **Offer.** Precar⁹ est moyses in cōspectu dñi dei sui: et dixit: precar⁹ est moyses i cōspectu dñi dei sui: et dixit quare dñe irasceris in poplo tuo parce ire anie tue: memento abraam ysaac et iacob: qb⁹ iurasti dare terram fluentē lac et mel et placat⁹ fact⁹ est dñs de maliguitate quam dixit facere pplo

Hostias q̄s dñe **Sec** suo placat⁹ itēde: q̄s sacri al tarib⁹ exhibem⁹: vt nob̄ idulgētiam largiēdo tuo nomini dent honorem. **Per. Colo.** De fructu operū tuorū dñe satia bñ terra: vt educas panē de terra: et vinū letificet cor homis vt exhilaret faciem i oleo: et panis cor homis confirmet. **Postcō.**

Quifacet nos q̄s dñe huius participatio sacri: et pariter nobis expiationem tribuat et munimen. **Per.**

Dñica xij. post pēth. Intro.

Pespice dñe i testamē tuū: et animas pauperū tuorū ne dereliquas in fines: exurge dñe et iudica cām tuā: et ne obliuiscaris voces q̄rētū te. **Ps.** Ut qd repulisti i finē: irat⁹ est furor tu⁹ sup oues pascue tue. **Storia.**

Omnipotēs sēpi **Dio.** Oterne deus: da nob̄ fidei

spei et charitatis augmentum: et
 ut mereamur assequi quod pro/
 mittis: fac nos amare quod pre/
 cipis. **Per do. Epistola ad gala/
 R**abres: **thas. iij. caplo**
Abrae dicte sunt promissio/
 nes et semini eius. Non dicit et
 seminibus: quasi in multis: sed
 quasi in uno et semini tuo qui est
 christus. Hoc autem dico testium perfir/
 matum a deo que post quadringē/
 tos et triginta annos facta est
 lex: non irritum facit ad euacuā/
 dam promissionem. Nam si ex lege
 hereditas: tunc non ex promissione
 Abrae autem per repromissionem
 donauit deus. Quid igitur lex?
 Propter transgressiones posita
 est: donec veniret semine cui re/
 promiserat: ordinata per ange/
 los in manu mediatoris. Me/
 diator autem unius non est: deus
 autem unus est. Lex ergo aduer/
 sus promissa dei? Absit. Si enim
 data esset lex que posset uiuifi/
 ficare: vere ex lege esset iusti/
 cia. Sed conclusit scriptura omnia
 sub peccato: ut promissio ex fi/
 de iesu christi daretur creditibus.
Grad. Respice domine in testamētum
 tuum: et animas pauperum tuorum
 ne obliuiscaris in fine. **V.** Exur/
 ge domine et iudica causam tuam: me/
 mor esto opprobrii seruorum tuorum.
Alla. **V.** Domine refugium factus es
 nobis a generatione et progenie.

Item **Scdm lucam. xvij. caplo**
 In illo tempore: Cum iret iesus
 in hierusalem transibat per mediam
 samariam et galileam. Et cum in/
 grederetur quoddam castellum: oc/
 currerunt ei decem viri leprosi.
 Qui steterunt a longe: et leuante
 runt vocem dicentes. Iesu pre/
 ceptor miserere nostri. Quos
 ut vidit dixit. Ite ostendite vos
 sacerdotibus. Et factum est dum
 iret mundati sunt. Unus autem
 ex illis ut vidit quia mundatus est
 regressus est cum magna vo/
 ce magnificans deum: et ceci/
 dit in faciem ante pedes eius
 gratias agens. Et hic erat sa/
 maritanus. Respondens autem iesus
 dixit. Nonne decem mundati
 sunt: et nouem ubi sunt? Non
 est inuentus qui rediret et da/
 ret gloriam deo nisi hic alieni/
 gena. Et ait illi: Surge vade:
 quia fides tua te saluum fecit.
Offerto In te speravi domine: dixi
 tu es deus meus: in manibus tuis te/
Propterea. **Secq.** prope mea.
Propterea domine prope tuo: prope/
 tiare muneribus: ut hac obla/
 tionem placatus: et indulgentiam nobis
 tribuas: et postulata concedas.
Per. Coio. Panem de celo dedi/
 sti nobis domine habentem omne dele/
 ctamentum et omnes saporis suauitatis.
Sumptis domine. **Postcoio:**
 celestibus sacris ad re/

demptiōis eterne q̄s proficiamus augmētū. **Per. Dñica xiiij. post penthe. Introitus.**

Rotecto: noster aspi ce deus: ⁊ respice in faciem xp̄i tui q̄: melior est dies vna in atrijs tuis super milia. **Ps.** Quam dilecta tabernacula tua dñe virtutum: cōcupiscit ⁊ deficit anima mea in atrijs domini. **V. Gloria.**

Custodi domine **Dio.** q̄s eccliam tuam propitiatione perpetua: ⁊ quia sine te labitur humana mortalitas: tuis semper auxilijs ⁊ abstrahatur a noxijs: ⁊ ad salutaria dirigatur. **Per. Epistola**

Had galathas. v. caplo. **M**atres: Spiritu ambulate: ⁊ desideria carnis nō pficietis. Caro eniz ꝑcupiscit aduersus spiritū: spirit⁹ autem aduersus carnē. Nec eniz sibi inuicē aduersant: vt nō quicūq; vultis illa faciatis. Nō si spiritu ducimini: non estis sub lege. Manifesta autem sūt opera carnis: que sunt fornicatio: imūdicia: ipudicitia: luxuria: auaricia: q̄d est ydolorū seruit⁹: veneficia: inimicitie: ꝑtētiōes: emulatiōes: ire: rixē: dissēsiōes: secte: inuidie: homicidia: ebrietates: cōmesatiōes ⁊ his similia: q̄ ꝑdico

vobis sicut ꝑdixi: qm̄ q̄ talia agūt regnū dei nō ꝑsequētur. Fructus autē spūs est charitas: gaudiū: pax: patiētia: lōgānimitas: bonitas: benignitas: māsuētudo: fides: spes: modestia: ꝑtinētia: castitas: Aduersus huiusmōi nō est lex. Qui autē sūt xp̄i: carnē suaz crucifixerūt cū vitis ⁊ ꝑcupiscētis.